
-1- 

令和４年７月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2204214 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農業水産課 

③設計担当所属名 農林水産部 農業水産課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 6月 7日 （令和 4年 7月 1日） 

⑤契約業者名 株式会社篠川組 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市八町４９８４番地 

⑦工事の名称 四方漁港施設用地機能維持工事 

⑧工事場所 富山市 四方一番町 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要 

変更前 変更後（変更箇所のみ記載）
除草工 Ａ＝770 ㎡ 

浚渫土処理 Ⅴ＝470 ㎥ 

撤去物処理工 Ｎ＝１式（追加） 

⑪工期（自） 令和 4年 6月 8日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 9月 30 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 3,718,000 円 （3,741,100 円） 

⑭変更理由 
施工範囲内に産業廃棄物が確認された為、その処分費の変更が必要となっ

たため。 



-2- 

令和４年７月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2112630 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 3年 11 月 15 日 （令和 4年 7月 20 日） 

⑤契約業者名 アイシン緑地有限会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市中大浦７４番地２ 

⑦工事の名称 林道ヒノ谷線法面改良工事 

⑧工事場所 富山市 小見 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要 
変更前 変更後（変更箇所のみ記載）

簡易法枠工 Ａ＝514.9 ㎡ 簡易法枠工 Ａ＝441.8 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 3年 11 月 16 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 9月 30 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 12,760,000 円 （12,991,000 円） 

⑭変更理由 インフレスライドの変更請求による増額 



-3- 

令和４年７月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2114524 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 3年 11 月 30 日 （令和 4年 7月 15 日） 

⑤契約業者名 大道建設工業株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市水橋小出１３０１番地１ 

⑦工事の名称 市道水橋伊勢屋肘崎線改良工事 

⑧工事場所 富山市 水橋中村 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

変更前 変更後（変更箇所のみ記載）
擁壁工 Ｎ＝1式 

排水構造物工 Ｎ＝1式 

地盤改良工 Ａ＝458 ㎡ 

地盤改良工 Ａ＝546 ㎡ 

水替工 Ｎ＝1式（追加） 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 1 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 7月 22 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 41,525,000 円 （45,500,400 円） 

⑭変更理由 

擁壁の設置にあたり、地盤が軟弱であるため地盤改良を行う計画としており、

施工地点にて試料を採取し土質試験を行った結果、想定よりも地盤が軟弱

であったことから、固化材の改良面積及び添加量を増やす必要が生じたこと

による増額。 

また、現地盤の掘削に伴う湧水が著しく、水中ポンプにより排水する必要が

生じたことによる増額。 



-4- 

令和４年７月契約変更内容（ ⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2201393 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 5月 6日 （令和 4年 7月 14 日） 

⑤契約業者名 伊野建設株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市新屋１２番地２ 

⑦工事の名称 市道新屋５号線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 飯野外 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 

変更前 変更後（変更箇所のみ記載）
舗装工 Ａ＝650 ㎡ 

区画線工 Ｎ＝1式 

変更なし 

⑪工期（自） 令和 4年 5月 9日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 7月 22 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 8,800,000 円 （8,756,000 円） 

⑭変更理由 
舗装版撤去において、既設舗装版が当初設計より薄く、殻運搬処分が減工

となったことによる減額。 



-5- 

令和４年７月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2201985 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 5月 11 日 （令和 4年 7月 8日） 

⑤契約業者名 北日本道路株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市吉倉７５５番地 

⑦工事の名称 市道神通町蜷川線舗装補修（第３工区）工事 

⑧工事場所 富山市 二口町五丁目 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 

変更前 変更後（変更箇所のみ記載）
舗装工 Ａ＝654 ㎡ 

区画線工 Ｎ＝1式 

舗装工 Ａ＝659 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4年 5月 12 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 7月 29 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 8,910,000 円 （9,012,300 円） 

⑭変更理由 
舗装版撤去において、既設舗装版が当初設計より厚く、殻運搬処分が増工

となったことによる増額。 



-6- 

令和４年７月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2202342 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 5月 17 日 （令和 4年 7月 12 日） 

⑤契約業者名 株式会社谷作運輸建設工機 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市七軒町１番１号 

⑦工事の名称 市道布瀬町堤防線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 布瀬町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

変更前 変更後（変更箇所のみ記載）
自由勾配側溝補修工 Ｌ＝96.6m 

舗装復旧工 Ａ＝97.6 ㎡ 

舗装復旧工 Ａ＝96.8 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4年 5月 18 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 8月 26 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 6,545,000 円 （7,011,400 円） 

⑭変更理由 受注者の設計照査による自由勾配側溝の製品高さの変更による増工 



-7- 

令和４年７月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2202908 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 5月 27 日 （令和 4年 7月 25 日） 

⑤契約業者名 有限会社創進建設 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市石金一丁目８番２０号 

⑦工事の名称 市道区画街路第５１０４号線外１線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 栄町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

変更前 変更後（変更箇所のみ記載）
自由勾配側溝補修工 Ｌ＝76.0m 

集水桝補修工 Ｎ＝１基 

舗装復旧工 Ａ＝80.6 ㎥ 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝78.4m 

舗装復旧工 Ａ＝133.0 ㎥ 

区画線工 Ｌ＝2.0 ㎥（追加） 

⑪工期（自） 令和 4年 5月 30 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 9月 9日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 5,478,000 円 （5,912,500 円） 

⑭変更理由 受注者の設計照査による施工延長の増工とそれに伴う舗装面積の増工 



-9- 

令和４年７月契約変更内容（ ⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2112911 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 3年 11 月 12 日 （令和 4年 7月 13 日） 

⑤契約業者名 共栄建設工業株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市山田中村４８６番地 

⑦工事の名称 市道今山田小島線道路災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 山田小島 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

変更前 変更後（変更箇所のみ記載）
補強土壁工 Ｌ＝25m 

排水構造物工 Ｎ＝１式 

舗装工 Ａ＝105 ㎡ 

変更無し 

⑪工期（自） 令和 3年 11 月 15 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 8月 31 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 12,826,000 円 （13,960,000 円） 

⑭変更理由 盛土材を現地発生土から砕石やセメント改良土に変更したため 



-10- 

令和４年７月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2204943 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 6月 22 日 （令和 4年 7月 19 日） 

⑤契約業者名 朝日建設株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市安住町７番１２号 

⑦工事の名称 市道保内神通線舗装補修（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町福島七丁目外 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 

変更前 変更後（変更箇所のみ記載）
基層工(t＝5cm)Ａ＝654 ㎡ 

表層工(t＝5cm)Ａ＝656 ㎡ 

区画線工 Ｎ＝1式 

レベリング工(t＝5cm)Ａ＝47 ㎡（追

加） 

⑪工期（自） 令和 4年 6月 23 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 9月 22 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 7,370,000 円 （7,563,600 円） 

⑭変更理由 
既設舗装厚が設計よりも厚かったことによる処分費の増加及び不陸整正での

対応ができないことによるレベリング層を追加する必要が生じたため。 


